
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIP 
DE JAPORÃ 

CNPi; 75.905.342/0001.28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985.000 JÁPORÁ 

Construindo Uni Novo Tempo 

EIRA VANDER 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 031/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de JaporJMS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 031/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°025/2018 
OBJETO: Contratação de empresa visando Prestação de Serviços de Horas Máquinas tipo Pá Carregadeira sobre 
rodas, Caminhão tipo Truck 6x2 com Carroceria Graneleira PBT 23.000 kg e Veículo tipo Caminhonete Cabine 
Simples com Carroceria em Madeira capacidade mínima de carga de 2.5 toneladas para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio 
ambiente do Município de JaporãlMS. Constantes no Termo de Referência. 
Vencedor(es): DAMARIS KINTOPP SAMPAIO ME!, valor total do fornecedor R$ 143.400,00 (cento e 
quarenta e três mil e quatrocentos reais); 
JAPORÃ TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS LTDA ME, valor total do fornecedor R$ 70.000,00 
(setenta mil reais); 
JESSICA SALES DE OLIVEIRA MEL, valor total do fornecedor R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 280.400.00 (duzentos e oitenta mil e quatrocentos reais). 

JaporãfMS, 08 de junho de 2018. 

ERLEI i PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 031/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

JaporãlMS, 08 de unho de 2018. 

Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	
C9, 

 ?I''  

Data:  tV I0/2018  Folha(s): 	 



Mato Grosso do Sul, 05 de Julho de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2135 

Ata de Registro de Preço n°. 010/2018 
Processo n.°: 029/2018 
Pregão n.°: 023/2018 
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado às empresas: 
VALERIA APARECIDA MORTENE ME, CNPJ n° 
10.612.142/0001-63; GUERREIRO & CIA LTDA, CNPJ n.°  
24.599.664/0001-87; VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME, 
CNPJ n.° 04.340.209/0001-55 denominadas "PROMITENTES 
FORNECEDORAS". 
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para serem utilizados nas Secretarias de Administração, 
Esporte, Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de 
Saúde, Assistência Social e dos Direitos da Criança e Adolescente de 
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global da Licitação: R$ 494.761,95 (Quatrocentos e noventa e 
quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e cinco 
centavos). 
Data da assinatura: 0510612018. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL (Detentora da Ata); 
Representantes das Empresas que registraram preços: VALÉRIA 
APARECIDA MORTENE- CPF: 004.712.541-18; NELSON PICOTI 
GUERREIRO - CPF: 249.705.491-68 e SIDNEY DIAS LIMA --
CPF: 973.311.551-72. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identit'icador:C75A490F 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO F 

HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N 
028/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 028/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°022/2018 
OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de produtos de 
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para 
serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte, 
Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde, 
Assistência Social e dos Direitos da Criança e Adolescente de 
Japorã/MS. 
Vencedor (es): VALERIA APARECIDA MORTENE ME, valor total 

—,.,,do fornecedor R$ 169.556,88 (Cento e sessenta e nove mil, 
quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos); 
VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME, valor total do 
fornecedor R$ 113.843,41 (Cento e treze mil, oitocentos e quarenta e 
três reais e quarenta e um centavos); 
GUERREIRO & CIA LTDA, valor total do fornecedor R$ 92.532,67 
(Noventa e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e sete 
centavos). 
VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME, valor total do 
fornecedor R$ 51.230,00 (Cinquenta e um mil, duzentos e trinta 
reais). 
Valor Global da Licitação: R$ 427.162,96 (Quatrocentos e vinte e sete 
mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos). 

Japorã/MS, 05 de junho de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 028/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 05 de junho de 2018.  

VANDERLEY BISPO DE OLiVEiRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:70ADE75F 

LICITAÇÃO 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE 

Ata de Registro de Preço n°. 011/2018 
Processo n.°: 028/2018 
Pregão n.°: 022/2018 
Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÂ/MS e do outro Ia 	em é -s: s: 
VALÉRIA APARECIDA MORTENE ME, CNPJ no
10.612.142/0001-63; GUERREIRO & CIA LTDA, CNPJ n.-
24.599.66410001-87; VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME, 
CNPJ n.° 04.340.209/0001-55; VALDEMAR CORDEIRO DE 
OLIVEIRA, CNPJ n.° 07.783.831/0001-26 denominadas 
"PROMITENTES FORNECEDORAS". 
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de produtos de 
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para 
serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte, 
Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde, 
Assistência Social e dos Direitos da Criança e Adolescente de 
Japorã/MS. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global da Licitação: R$ 427.162,96 (Quatrocentos e vinte e sete 
mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos). 
Data da assinatura: 06/06/2018. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL (Detentora da Ata); 
Representantes das Empresas que registraram preços: VALÉRIA 
APARECIDA MORTENE- CPF: 004.712.541-18; NELSON PICOTI 
GUERREIRO - CPF: 249.705.491-68; SIDNEY DIAS LIMA - CPF: 
973.311.551-72 e VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA - CPF: 
528.686.641-72. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identiticador:0216B0D6 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
031/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 031/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N° 025/2018 
OBJETO: Contratação de empresa visando Prestação de Serviços de 
Horas Máquinas tipo Pá Carregadeira sobre rodas, Caminhão tipo 
Truck 6x2 com Carroceria Graneleira PBT 23.000 kg e Veículo tipo 
Caminhonete Cabine Simples com Carroceria em Madeira capacidade 
mínima de carga de 2.5 toneladas para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agropecuário e meio Ambiente do Município de 
Japorã/MS. Constantes no Termo de Referência. 
Vencedor(es): DAMARIS KINTOPP SAMPAIO ME!, valor total do 
fornecedor R$ 143.400,00 (Cento e quarenta e três mil e quatrocentos 
reais); 
JAPORÃ TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS LTDA ME, 
valor total do fornecedor R$ 70.000,00 (Setenta mil reais); 
JESSICA SALES DE OLIVEIRA MEI, valor total do fornecedor R$ 
67.000,00 (Sessenta e sete mil reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 280.400,00 (Duzentos e oitenta mil e 
quatrocentos reais). 

Japorã/MS, 08 de junho de 2018. 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  42 



Mato Grosso do Sul, 05 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2135 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 031/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 08 de junho de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:9AB45EB8 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 047/2018 
Processo n u:  031/2018 
Pregão n.°: 025/2018 
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃJMS e do outro lado a empresa 
DAMARIS KJNTOPP SAMPAIO MEI. 
Objeto: Contratação de empresa visando Prestação de Serviços de 
Horas Máquinas tipo Pá Carregadeira sobre rodas, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de lnfraestrutura do Município 
de JaporàiMS. 
Dotação Orçamentária: 
15.452.0011.2-015 - Manutenção e invest. Dos Serv. Urbanos e 
Infraestrutura - FICHA (106) 
Valor: R$ 143.400,00 (Cento e quarenta e três mil e quatrocentos 
reais). 
Vigência: 11/06/2018 a 11/06/2019. 
Data da assinatura: 11/06/2018. 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
SAULO KINTOPP SAMPATO, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identiflcador:CC2D690E 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 048/2018 
Processo n.°: 03112018 

--Pregão n.°: 025/2018 
artes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃIMS e do outro lado a empresa 
JAPORÃ TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa visando Prestação de Serviços de 
Horas Máquinas Caminhão tipo Truck 6x2 com Carroceria Graneleira 
PBT 23.000 kg para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Agropecuário e meio Ambiente do Município de 
JaporàlMS. 
Dotação Orçamentária: 
20.606.0014.1-004 - Incentivo a Agricultura Familiar - FICHA (098). 
Valor: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
Vigência: 11/06/2018 a 11/06/2019. 
Datada assinatura: 11/06/20 18. 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
MÁRCIO ALVARO PELOZI, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:80A29CFC 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 049/2018 
Processo n.°: 031/2018 
Pregão n.°: 025/2018  

Partes: O MUNICÍPIO DE JAPORÃ!MS e do outro lado a empresa 
JESSICA SALES DE OLIVEIRA MEI. 
Objeto: Contratação de empresa visando Prestação de Serviços de 
Horas Máquinas tipo Caminhonete Cabine Simples com Carroceria 
em Madeira capacidade mínima de carga de 2.5 toneladas para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do 
Município de JaporâlMS. 
Dotação Orçamentária: 
15.452.0011.2-015 - Manutenção e Invest. Dos 
Tnfraestrutura - Ficha (106) 
Valor: R$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais). 
Vigência: 11/06/2018 a 11/06/2019. 
Data da assinatura: 11/06/2018. 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela con . ente e 
JESSICA SALES DE OLIVEIRA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:990136BC4 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 050/2018 
Processo n.°: 039/2018 
Dispensa n.°: 005/2018 
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÀ/MS e do outro lado a Pessoa 
Física VERIA PEREIRA LOURENÇO. 
Objeto: Locação de Imóvel com a finalidade de Instalação do Centro 
de Atendimento ao Cidadão e Emissão da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social (CTPS), localizado na Avenida Deputado 
Fernando Saldanha, n°239, nesta cidade de JaporàlMS. 
Dotação Orçamentária: 
04.122.0009.2048 - Gestão das Atividades da Secretaria Municipal de 
Administração FICHA (212). 
Valor: R$ 5.880,00 (Cinco mil, oitocentos e oitenta reais) 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 18/06/2018. 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, locatário e VERIA 
PEREIRA LOURENÇO, locadora. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:C8D9881E 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
033/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 033/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°027/2018 
OBJETO: Registro de preço visando futura Aquisição de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção e reparos 
preventivos além de ações especificas junto à Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, 
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de 
Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Assistência Social e Fundo Municipal de Educação - FUNDEB de 
JaporãlMS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, por 
um período de 12 meses. 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 43 


